
Zasklívací podložky blaugelb s dorazem
Podložka tvoří rozdíl.

• Ověřená snášenlivost vůči okrajovému spoji

• Musí být jen o něco širší než je tloušťka tabule

• Optimální přenos zatížení

• Snižuje se nebezpečí prasknutí hrany skla

Březen 2024 - ME | MD | 0003 - www.meesenburg.de

Zasklívací podložky blaugelb s 
dorazem s ověřenou snášenlivostí 
vůči okrajovému spoji zajišťují, že 
se např. okenní křídla nedeformují, 
že otvírání a zavírání není omezované 
nebo se zcela neznemožní.



Březen 2024 - ME | MD | 0003 - www.meesenburg.de

Zasklívací podložky blaugelb s dorazem
Podložka tvoří rozdíl.

Vlastnosti výrobku:

Zasklívací podložky blaugelb s dorazem zajišťují, aby hrany skla nikdy nepři-
šly do styku s rámem a tím se bezpečně zabránilo poškození. Přenáší hmot-
nost zasklívací jednotky na konstrukci rámu a udržují rám a křídla ve správné 
poloze bez kroucení nebo příčení a tím zajišťují bezvadnou funkci. Upína-
cí doraz zabraňuje sklouznutí ve svislém profilu rámu a stará se o to, aby 
zasklívací podložka přiléhala upínacím dorazem k tabuli a ne k drážce pro 
sklo. Má to tu výhodu, že zasklívací podložky blaugelb s dorazem musí být 
jen nevýznamně širší než vlastní tloušťka tabule. Jsou vyrobeny z kvalitního 
polypropylenu, neobsahují změkčovadla a tudíž se dobře snáší s okrajovým 
spojem. Díky fyzikálním vlastnostem dokážou odolat vysokým tlakům a tím 
zajišťují optimální přenos zatížení. Díky inovativnímu labyrintovému ventilač-
nímu systému na spodní straně pomáhají zasklívací podložky blaugelb s do-
razem dosahovat optimálního vyrovnávání tlaku par, neboť vzduch a vlhkost 
se mohou pohybovat v podélném a příčném směru. Umisťování podložek 
se musí provádět podle Technické směrnice č. 3 „Zajišťování zasklívacích 
jednotek podložkami“ Institutu sklenářského řemesla pro techniku zasklívání 
a konstrukci oken, Hadamar.

Snášenlivost vůči okrajovému spoji je směrodatná pro interakci mezi okra-
jovým spojem a zasklívací podložkou. Bez zkoušky snášenlivosti může 
docházet v důsledku kontaktu mezi těsnicími materiály v okrajovém spoji 
izolačního skla se zasklívacími podložkami ke škodlivým interakcím. Polypro-
pylen neobsahuje žádné styrény, které reagují s okrajovým spojem. Klasické 
uvolňování změkčovadel z okrajového spoje do zasklívací podložky blaugelb 
s dorazem je tak vyloučené. Testovaná snášenlivost s okrajovým spojem 
znamená, že zasklívací podložka blaugelb s dorazem neztrácí mechanickou 
stabilitu, takže přenos zatížení v systému stále funguje správným způsobem. 

Přednosti výrobku:

• díky upínacím dorazům brání sklouzávání ve svislém profilu rámu
• přiléhají upínacím dorazem k tabuli a ne k drážce pro sklo
• musí být jen o něco širší než je tloušťka tabule
• zesílený opěrný systém umožňuje vysokou únosnost a optimální pře-

nos zatížení
• snášenlivost s běžnými materiály okrajového spoje (na bázi polysulfidů, 

polyuretanu a silikonu) jako Tremco, Kömmerling
• ověřená kompatibilita s lepidly a těsnicími materiály Dow Corning
• labyrintový ventilační systém pro optimální podélné a příčné odvětrá-

vání a odvod vody
• optimální distribuce a přenos zatížení podle směrnic Hadamar s prů-

měrnou minimální opěrnou plochou nad 700 mm²
• odolná proti stárnutí
• optimální vyrovnávání tlaku par u dřevěných oken
• teplotní odolnost

Technické údaje:

Materiál: polypropylenový regranulát

Hustota: 
DIN 559920

0,93 g/cm³

MFI/MFR: 
ISO 1133

> 4,7 g / 10 min

Modul pružnosti v tahu: 
ISO 527

908 MPa

Rázová vrubová houževnatost: 
ISO 179

4,2 kJ/m²

Tvrdost podle Brinella: 80 N/mm²

Teplotní tvarová stálost: 90 až 115 °C

Informace uvedené v tomto dokumentu odpovídají v dobré víře informacím a technickým specifikacím, které máme k dispozici, nejsou však žádnou zárukou dle § 443 občanského zákoníku. Naše pokyny pro zpracování 
jsou obecně platné směrnice a mohou se vzhledem k mnoha různým možnostem použití v jednotlivých případech lišit. Z tohoto důvodu automaticky nezbavují potřeby vlastního vyzkoušení. Vyhrazujeme si právo kdykoli 
provádět technické změny a vylepšení.

labyrint

rýhování

upínací doraz

opěrná žebra

Přehled výrobků najdete v matici výrobků na 
další stránce.



Březen 2024 - ME | MD | 0003 - www.meesenburg.de

Zasklívací podložky blaugelb s dorazem
Podložka tvoří rozdíl.

     délka 100 mm     

Tloušťka Barva šířka 28 mm šířka 30 mm šířka 32 mm šířka 44 mm
1 mm bílá - - - -

2 mm modrá 9187462 / jednotka balení 
1 000 ks - - -

3 mm červená 9187463 / jednotka balení 
1 000 ks

0416272 / jednotka balení 
1 000 ks

0416278 / jednotka balení 
1 000 ks

0416285 / jednotka balení 
500 ks

4 mm žlutá 9187514 / jednotka balení 
500 ks

0416274 / jednotka balení 
1 000 ks

0416279 / jednotka balení 
500 ks

0416287 / jednotka balení 
500 ks

5 mm zelená 9187515 / jednotka balení 
500 ks

0416275 / jednotka balení 
500 ks

0416284 / jednotka balení 
500 ks

0416288 / jednotka balení 
500 ks

6 mm černá 9187516 / jednotka balení 
500 ks

0428630 / jednotka balení 
1 000 ks - -

8 mm šedá - - - -

Tloušťka Barva šířka 46 mm
1 mm bílá -
2 mm modrá -

3 mm červená 0416290 / jednotka balení 
500 ks

4 mm žlutá 0416292 / jednotka balení 
500 ks

5 mm zelená 0416293 / jednotka balení 
500 ks

6 mm černá -
8 mm šedá -

 

Informace uvedené v tomto dokumentu odpovídají v dobré víře informacím a technickým specifikacím, které máme k dispozici, nejsou však žádnou zárukou dle § 443 občanského zákoníku. Naše pokyny pro zpracování 
jsou obecně platné směrnice a mohou se vzhledem k mnoha různým možnostem použití v jednotlivých případech lišit. Z tohoto důvodu automaticky nezbavují potřeby vlastního vyzkoušení. Vyhrazujeme si právo kdykoli 
provádět technické změny a vylepšení.

Doporučujeme v oblasti zasklívání od hmotnosti tabule 
nad 150 – 160 kg používat dvě zasklívací podložky 

za sebou, aby se dosáhlo optimálního rozložení tlaku 
a tudíž minimalizovalo nebezpečí prasknutí hrany 

(max. hmotnost pro normální otočné a naklápěcí kování 
= 130 kg).


